
их _ "... 147; H

Naczelne blew połowa NrJ33. 11. тада 1928 r.

f (Sztab @@@ М)

à ;

   

OBDZIAŁ1.

] $ " Ewie. 1. 1807011.

DO

wODZA NACZELNEGO/AUJUTANTURY GENERALNW/

B e l w e d e r.

Przedkłada się do wiadomości odpisy raportów Attache

Wojskowego w Szwecji,Norwegji i Danji Nr.44/t.,47/t.,48/%.,

49/%.1 50/t..

5 załączników.

I.ZASTEPCA SZEFA SZTABU GENERALNKGO:

Za zgodność: K U L I X S K I z.p.

AJ R W, Generał-podporucznik.
/ ту

« WK

 

 

'ШЁЪБВENG”?! HEE
TANTURA GENIRA iA

 

WÀRSZAÉ“.

в mi…” 19 ©" 5 |

"wu…
mgm-“TE

Липу..



 

_I учісівія ІФ5І r. A

44/%, *

Plan letnich Gwiczei

floty szweskiej.

Do

Naczelnego Powództwa Od@ział II

x 1% i

Następujące,floty szweckiej, statki przeznaczone są

na wykonanie świszeć letnich:

Minowy krążownik „Clees Horn,, kontr torpedowiec Hu-

gin, torpeowieć Plejed i Iris, statek wspomooniczy Svea, pod-

wodne łodzie Tumlaren, Brazen i Gailan, kanonierka Disa, oraz

statki straśnicze II, I°, 13 i I4. Clsos Horn zaocznie kampenjs

w początkoch kwietnia, a inne stetki w początkach maja lub w

końcu kwietnis,

$ Prócz tego zeczną kempanje: pancernik Dristigheten,

w porowie male; konenterke Skegul, w półowie sierpnia; staki

ćwiczebne Najaden i Jarramas, w początkach czerwcaj oraz ksno-

nierke Svensksund w końcu kwietnia.

Krążownik pencerny Fylgie po powrocie z zagranicy

zostanie rozbrojony i przystąpią do remontu, to ramo będzie z i

torpedowcem tumor, podwodną łodzią Sverdfiskon, oraz ze

gtetkemi stragricremi Sprangeren, Svepern i Sokeren i pane

drobniejsze )всгоефкі,

Główne dowódzwo floty ne'brzeimej zacrnie kempanje

w końcu kwietnia lub początku maja, edmirat znajdywać się bę-

dzie na pancerniku Sverige. Dowides oddzistu torpedowedw na

Clases Horn zecznie kempenję - I-go kwietnis, dowódcy brygać

na Hugin i Iris - 23 kwietnie, Dorféss pierwszego

dywizjonu podwodnych Rodzi na Tumleren - 28 kwietnia, Odćzieł

wychoweńców ezkoły morskiej - 15 sierpris. Dowódce oddziału

Karlskrony - 28 kwietnia, "
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15 sierpnia będą stanowić oddział do ówiczeń artyleryjsk= --

ich,

Na pancerniku Dristigheten bedą miały przebywanie ne-

stępujące szkoły i kursm: srtylerzystów, sygnelistów, ma-

szynistów drez początkowa rokrute.

Szkołe lotnicza zecznie kampanje w Sztokholmie i

Karlakronie I-go maja. Do szkoły będzie przydzielono IC

hydroplanów, W Karlskronie będzie się znajdywać wyższe

askoła lotnicze dla pilot's i nizese sskote dle mechani-

kw. @ Sztokholmie bela prektyomne kurss obserwatorów.,

Program przewiduje Swiczenia stosowsne i wrp/lme, Torpe-

dowiec Plejad od I-go lipca i ne przeciąg 2 miesięcy, wrsz

z dwoms hydroplanami przeprowadzi wywisd wybrześs Norrlen-

: du z zastosowaniem letswoów,

* Хопфаїеккі Plende, Skegul i Skuld o 15 sierpnia do

8-20 padiziernika stworzą o@dćział dla wychowswców szkoły

morskiej,

Pierwszy dywizjon torpefowców i pierwsze flotylla ko

dzi połwodnych 0° "как kuraiw minowo-torpedowf6X,.
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9 kwietnis 1921 r.

47/t.

s bolszewicka w Szto е

Do

Naczeinege Dowédztws Cddzäst II

z % a a sa a a a iti a

w npm-M$ mots Hr. 35/t. połakom skład Jelegacji bolsze=

wickiej Zerszencowa, obecnie podaję пвогодбїу о poszczególnych jej

eztomkach, a więc:

Oszmiański Stenisław, technik, sekretarz Kerszencewa,

lat 30, pochodzi z Litwy, studja odbywał na politechnice w Bornie,

Do Rosji przyjechał wraż а Leninem, chocinż jest pochodzenia polsk

kiego ale Co polskości się nie przyznaje,

StawiźNe Rlżbiete /kencelistke/, lat 20, żydówka. Naz=

wiżko jest zapewne przebrane. Polskim nie whade.

Prowosnfowice Wiedimir, pewiersik delegoto bendlowego Ju-

one, inżynier górnik, letcserdsiestu, jest jednym z eksyerterów

techńiczno=herdlowym. Do polityki się nie wtrące.,

/mekretarie ttumaczke/ let 27, było rosyje

. ske studertka, wyssts, jeszce prze' rewolucją, so mąż ка redekto»

va Dagens Nyheter. Cztery lete temu roswiodka się, po-

stapits jako pracowniczka do biura Juona a obecnie precuje u Ker»

szencewe,

Smith Ketie, rosyjska żyćówka let 20. W 1925 roku przyje-

cheta z Berlina, jest osobistą przyjaciółką Kalgrenowej, st

szynistką w biurze delegocji bolszewickiej.

  

Najoiekawszq zaś figurą, jest niejaki

der przyjechał w lutym z Ameryki, wraz e Martensem i innemi rosjana

mi. Pod pretekatem, żo jest polakiem i obawis się powrotu do Rosji,

uzyskał on ,za pomocą tutejszych bolszewickich towarzyszy, zezuo-

ionic ne posostanie w Sstokholmie. Pozwolenie było mu wyłane na _, "Я
gr

z krótki przeciąg czasu, ale pof przyjeśdzie Kerazencowa,№

ея

  



Krodyhskiego do delegacji i obsenie posiade on semmolenie

na dłuższy pobyt. Dyrektywy, dane w tej sprawie Kerszen-

cowi głoszą: „ jest pożądanem aby Kiodyiski pozostał w

Sztokholmie, gdyż będzie mu łatwiej wyjechać ze Szwecji do

Polski i w ogóle należy starać sie by jekuajwiększe liczte

komunistów polskich powróciła do kraju,.

Kłodyński obecnie pełni funkcje szefe biura Tomonoso-

wa i zajmuje się sprawami obstalunków kolejowych, Jest on

uważsny ze zdolnego i pożytecznego pracownika,

Kłodyński należał do Polskiej Patji w

Ameryce. W swoim Gzesie ukończył szkołę Mittego w Warsza-

wie, me lat 30 kilka. W 1913 roku wyjechał z Polski do A-

meryki i pracował tem jako kolejarz=technik.

Pan Kerszencew wynejat duży lokal i zainstalował się

na długo i wygodnie, przytem cełą dziełelność komunistycz

на wziął pod swoją kontrole. W lokalu misji bolszewickiej

mieści sie tes produkt pracy pana Kerszencewa ,Rostay; dy-

rektor jej Smyrnow jest w zeleżności od niego, a od pewne

go ezasu podają sio do wiadomości tylko te wiadomości „Ro-

sty,, które przyzna pan Kerszencew, Nównież sumy wyznacze-

ne na propagande i instytucje bolszewickie napływają na

Tęce pone K. i według jego uznanie są rozdzielane.

Pod pretekstem? że delegecja Kerszencewa nie jest w

komplecie nie starają się bolszewicy o nawiązanie oficjal-

nych stosunków, natomiast myląc czujność rządu szweckiego .

-_. .

prowadzą, według wielu danych, energiczną propegendę,

 

Propagania obejmuje głównie Związki Zawodowe-, by na

 

mul

kłonić je do przyłączenie się do III Międzynarodówki. €

Ostatnio, władze szweckie, wykryły agitację bolszewie

ką w armji, tak w “Бегіном. Sztokholmekim, w fortecach

WaXholm i Oskarfre@rikeborg zneleziono, pewng iloé6 ukry-

tej i rozrzuconej literatury bolszewickiej - treści komu-

nistycznej i artymilitarnej, Agitacyjna literetura miała

sztempel „Biuro dla międzynarodowej propagendy Prey komi=

sarjacie spraw zagranicznych, przy rządzie „чип,: yes__
| ¥104 Woy ; »

Sauków 40х

 



 

pubkiki,. Agitecja jest prowadzone tak zręcznie, пе nie można

udowodnić, że ртотвавопа jest ona przez Хетавспоета, zresztą

i rząd szwecki zspewne nie robi większych starań by dowieść am-

typaństwową polityke bolszewików, bo w przeciwnym rozie wpadł

by w konflikt z misją, co na razie nde jest pożądenem dle rzą-

du tutejszego.

Jednocześnie misja sowieckn prasuje nad zapewnieniem Aro»

gi handlowej ze Szwecji do Nosji, m także pośre/niczy w rozme=

itych tranzakejach pomiędzy peństwewi Zachodu i Rosją. Nie daw

no duński minister Spraw Zegreniaznych Skewenius wypowiedział w

isbi0, źe Duuje wyśle specjalną delegacje do Sztokholmu dle

pertraktomnia z Kerszencewem. Pównieś i francuzkie firmy robb

zabieri o sbyt towarów do "onji, przytem pochodzenie towarów

jest starannie ukryte,

a QEZiLuJZyw~4éf

podpułkownik.
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II kwietnia I92I r,

48/t .

0 złocie bolszewickim.

Po

Naczelnego Dowédztwa Oddriet II

Według zebranych przezemnie mtm—macji suma bolsze-

wickiego złota, znnjdujqoogo się w tutejszych bankach, stanowi

IES—006000 rubli w złocie, oraz pewna ilość złote wartości -

30.000 «000 rubli. Złoto jest zdeponowane w Nordiska Handels-

banken i część /30.000,000/ w prywatny banku „Holm i Holmqvi-

st, , ten ostatni jest to bank, który pracuje z zeszłorocznym

konsorcjum „ Anderson i G.„/ vid. mój raport N. 26/t./. Ostat-

nio przywieziono złoto ma być niskiej próby i zewierać }};:— $

szą domieszkę blunt“. Złoto było przywiezione w różnych okre-

sach czasu i mnie] więcej rozkłada sie na następujące osoby.

Kresin podczas pierwszego swego pobytu zdeponował tu 25.000?

złocie; Łomonosow, przy pierwszym swym przyjeśdzie złożył --

10.000.000, przy drugim 60.000.000. Miesiąc temu m'on 2 Ro-

8ji је еп z redsktorów „Politiken, - „Kilblom i przywiózł ---
w Pay 6gh.

40.000 .000 №114.zéeponowanego tute} ztota wypracili bol=

).000.000 za,réâne, towary, Firmy niemieckie
“£zostawić w bankach s oïim'fi’wnu/Ce-

т.

szewicy piemcom
„№№ 3go by, lift}; актуб od rozmaitychkc
""Og(lnaă zaśilość złota riezionego пијаце—ш твов

Rewel, z Rosjiwynosi 300tоте stanowi pół tăiau w
słuch. Do rebywcówbolszniekiego rota zalicza sie
anglików i amerykanów,

w finì“ IO kwietnia podano w dziennikach wiadomość o nowym
z? п6 I Otawywiezionego przez prze/stawicielstwó bolsze-

kie wu- ano z tamtąd 108 skrz z których 48 do
Anglji 1 60doSzwecji, „:thegozłoAug ig z n efi! .ìiniîîona

t wszterlingów., Tar motevagëgneyo zweć est 1,4
twierdządzien!

  

 

  

  

 

    

 

w SZ: ingéw i jes i, p
znaczona na wypłacenie zo опции szweckiemu przemysłowi. \

Po za tem należy liczyć, że pewna ilość złota, nn
jąca się kontroli, домам przemyconani
tacji.==>

i f Йода/№12. е
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II kmietnia 1981 r.

49/%.

O wyższych док'йосов, serait pBweokied.

Do

Nsozelnego Dowództwa Oddział II

Na Wr. 6724 z 23 lutego 1920 r. donoszę: przy reporcie

"r. 3/%. z 10 stycznia przestukem Naczelnemu Jowództwu. koncep t

broszury 0 orgenigacji armji säweckle)j. W koncepcie podazem

ogólną charakterystykę oficerów armadi, ale poriewas odpieu

konceptu nie posia'em więc ddaytem do tego konceptu,

W atreszczeniu ses dodem, && tysoy 0£ŁQŚŻłŻQfĘMEŻ=dey

ва ogromnie skuratni, редвеђу-ин&, sumienri i aretemtggxt,

ale brok wśróż nich offcerw intelektor lnych, wybitnych ewe-

mi ideami i poglążemi, Niemsl w- шутсу oni 84 szkoły niemięc-

kiej i ściśle jej się przetrzymują. Bez obawy popełnienia błę-

du mośte orzec, ”ć.—Ł.” nana—wanna!“ zresztą po-

twierizilea dovodemg report mé} Wr.48/t./i pégnebionie Nie-

miec dotkliwie odczuwają,

Oficerowie wybitnicjsi / Sztab Generalny i Sztaby/przeby-

wali podczas wojny - w sztabach i frontach niemieckich, do-

skonale znają, z najmniejszemi szczegółami, werystkie kompe-
nje przez Hindenburga, Makenzena, Ludendorts i t.

p., natomiast rie spotkotem ani jeśnego, ktory by prsejawit

wigksre zairteresomarie lub zusjomości frontów przeciwnych,

„(хе-ш; z powyższego, de jak Sztch generalny lek i poszcze-

&flni oficerowie mm=zą studjousé ostetnią wojnę jeźnostronnie,
  

funs. . uis
ARCHIVES [;
New York

Prigomyny, ktore onewistem jug wielokrotrie, wyrob

     szczególnie wóródowisku generatÎm i wyższych oficerów k.

pletrs somkniscie sis i uniknnia cudzosiewo/w, # towerzystwach i

objedach, przyjęciach generałów prawie sig ule spotyke./

Zakośczywszy charekterystyke, zezneczyśmuszę, że--

polać sharskterystykę porzczególnych osób jest*WW



 

trudno, bo niemem zkąd zasięgnąć odpowiednich informacji, ne»

wet kole zy mói nie mogli być mi pożyteczni, bo powiedzieli mi

ge wcale tym się nie interesują. Podam tylko charakteryetyke

paru oficerów,

fienernt HermerskjolA - minister Obrony Krejowej, były (o-

wóćcs VI dywizji. 0 nim pisałem w raportach 292/t z zeszłego

roku i 6/% tego roku, Zadnej styczności z nami niema i chociaż

w styczniu był urządzony na naszą cześć objad, to jednakże mi-

nister na ten objać nie przybył s przyjęcie polecił szefowi

Kommando ©kspedycji.

Oenersł-porucznik Tingater - szef Sztabu Generelnego, uro-

dzosy w 1857 rom._ Obowiązki swe pełni od roku 1919, Pochodze-

nie jest skromnego / syn sierżants /, nie jest wybiteych sdol-

rości, wymumicto go ne ten post tylko dle tego by zełegodzić

ostrą kampanję partji lewicowych przeciwko wojskowości, Z ob=

Gych języków włada niemieckim i to słabo.

Z oficerów, precujących w Sztabie Generalnym, zasługują

na wyrognienie: major Gadd Heming, uroizony w 80 roku, jest

też edjutentem królewskim, człowiek berdzo sóolny i wyksstat=

cony uchośzi se najzdolniejszego z oficerów Sztabu Genersine»

go, wieda doskonale francuskim, angielskim i niemieckim, wiel-

ki rwolermnik Hiemiec, preebyt wojno w sztebie Makenzena i zna

goktednie wszystkie jego оретасієї

major Holmavict Iver jedyny oficer sztabu Generainege , który

zaznajomił się z organizecją &rmji francuskiej, w zeszłym ro-

kn studjowat w deole supérieure w Peryźu, niczem więcej się

nie wyruśnie,

Genersk podporucznik Sperve/- iuspektor ertylerji, uro-

dzony w 64 roku. Jest bar'so wykształcony a przez oficerów XX

szweckich um… na najzdolniejszego generała, Skoda tylko :

niemieckim językiem,

Szef Bepartamentu Fortyfikecji - generał podporucznik 0.

dgletierne, uroiuony w 58 roku, '

Szef Departamentu Intendantury - generał “&,le

Prolich, urodzony w 6I roku. s ситнеиу

"CN "

 

  
   

    

PILSUBSHT
INSTITUTE

  

 



I dywiżją dowodzi generał Могке, игосзапу и

©1861 roku. Sztab dysisji znajduje się w Helsingborgu.

II dywizją ~ erat p. gn ane , uroésony w 1861

roku. Sztab dywizji keateruje w Linkoping.

III Cywisją - genera: pośporucznik Munk, urodzony w 75 roku

Sztab dywizji mieści sie w Skovde.

IV dywizją - rak urodsony w 1862

roku, Sztab mieści się w Sztokholmie.,

V dywizjq» generat poćporucmik C.M. falenius, uroćzony w Z

1862 r. Sztab mieści sig w Srtorholmie,

Vi dywizją - był dowódcą sbecry ministor Obrony Krajowej -

generst Enmmerskjold, tymezasowc potni i ewentualnie

przyszły dowfdes dywizji -

pułko
wnik

hr.

Hamil
ton,

uroisony w 65

roku, Sztab dywizji mieści się w Ostersun'zie.,

Tomendent twierdzy Rośen - general podporwczujk hr. 0 V. ZARZ

pg,

Inspektorem piechoty jest generał loam.mognik Bergstrom, u-

rodzony 57 r.

 

y w 63 roku.,

Inspektorem kowalerji - genorał podporusznij hr. înienachold

urodzony w 1863 roku.

Inspektor wyszkolenie - депер и} podporucznik Nejengren, uro-

dzony w 58 roku, Podczas menewrów dowodził jedną ze stron wojulq=

cych.

O ile uda md się zebreś wigcej «szczegół o poszczególnych

osobistościech to przeszłe je jako uzupełnienie niniejszego ra-

и

ж

podpułlownik,.

portu.
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13 kwietnie 1921 r.

50/t.

Projekt reorganizacJi obro-

ny krajowej Szwecji oraz

przedłużenie służby wojsko-

”|"

Po
Neczelnego Dowództwa Od@ział II

# l & E 5 & & E i £ z

Preza szeroko омачје sprewę projektowanych zmien w ermji

szweckiej.

Między innemi jest mowa o tem, śe jakoby tylko połowe po-

borome) mtousiesy szweckiej me otrzymećś wyszkolenie wojskowe,
 

wymagane obowiązującem dziśprawem,druan rai potows miełeby

 

ewentualnie poprzestać na minimum rutyny «wojskowej wymaganej

w czasach pokoju.

Chodzi tu даб–„419. zaoszczędzenie skarbu. Zachodzi tylko

„цм.–„13321; się to pogodzić z wymsgsniemi obrony kraju.,

ї roku bieżącym, przeprowadzenie tego projektu napotkało

by ne niemate trudności, liczby bowiem poborowych przekracza

liczbę przewidzianą w roku 1914 o 10,000 słów,

No powyższe zjewisko приђи: zmniejszenie się emigrecji,

éciélejess kontrols zewdzieczejąc zeprowadzorym,w czasie wojny,

kartkom żywnościowym, bezrobocie i t.p.

Prewdopodlobnie wy stki na obromę krajową, w roku bieżącym,

będą mniejsze ui4 w 1914, oby tylko bez uszczerbku obronie

krajowej,

: Najgtówniejsze pozycje wydatków ртхе /ewszystkiem

od: liczebności kadrfy wojskowych, trwanie służby, ilości po-

borosych, wressoie wymageû w тефетіаїє і буістей тофекожуст,

Co do liczebnodci kadr to rzecz jesne, ze, by otrzymać

jednostki wyszkolone i dzielne trseba na to więcej czasu i

powiększenia programu świczeń, Przy nowej projektowanej organi-

zacji liczebność Gwiczeń wsrosta by nawet w porównaniu z row = і

kiem m;.” 5 " . a у 11:2}

Przeg-ewentuslH6 zuniejszenie ilości nie…#

 



 

ię powaśniejszych korzyści w oszgcednościask, sub miiilaras

sila mose być łatwo osłabioną.

Jeśli jest mowa o oszczęśnościech w materjale lub Świcze=

niech wojskowych, to, wobec z obyczy technicznych i doéwiade

ozeń 18% ostatniph, nie da sig to pomyéleé bez podkopsnie ei-

ły i powagi osłej armji.

Wreszcie i co ^о skrócenie ozesu słusby wojskowej zecho=

dzą bardzo wielkie wątpliwości. Szmtuć doby e-

statniej wykazało, se, jeśli zależy padoten na stworzeniu for-

mecji, w Кедбеј chwili gotowych 'o boju, to trwanie służby woj»

skowej nsieżskoby raczej przedłużyć niś skrócić.

Wie prserawia teś bynajmniej za prójektowanemi zmianami

we wskazanym kierusku i ta okoliczność, 46 Szwecję otaczają

dziś państewka mniejsze, Wikt nie позе zapewnić, jak długo to

potrwa. # czesach obecnych zachodzą rychło poważne zwiemy w po-

Ætyoznom #yciu państw i we wzejemnem ich st@sunku. Psić trzeba

być przygotowanym na wszystko.

Punktem wyjście i myślą przewodnią роговими do auburn-4

nie głomu w tej sprewie czynników powinna być troska o to, a=

byśmy w każdej chwili mogli wystewić zadawelsjącą liczebnic,

i gotową do boju srmję a t&razGm, aby oate nita

militarna kraju mogta stangă w szeregu zenim na stąpi ostatnie

rozstrzygające stercie z wrogiem.

9/IV ет. uni-nonoва|zebrenie 186 propozycji, w formie

 

  
a..przedłużenie słuśby wojskowej rocsana 194

We sług tego projektu auuu pu›hoty miało by tma—285

ant, fechowcés‚355ein?“i to w nastepny sposób rozrzutna: E*

to;-:";logo—«:V- 150 dni, względnie 180 dni, następne ześ trzy

€niowe Gwiczenia repetycyjne, przytem podoficerowie i

fochowcy pozostali byo 40 dni dłużej niż

nux-"yuh, "житним–, inżynierów i calcar-fină!

 

polowych ”mumu“ by służba 255 dni, przyrozpocz jej >
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Okres słuśby w trenech i Antona-utargu był by réuni.dru-
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Dla marynarki= 265 dni w służbie ne „сш-въ lubfox-ti-
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Wedtug brzmienia projektu, ołużba w piechocie i trenach winna

być przedłużone o 60 dni, zaś inżynierji i merynerki o 30 dni,

Stodentom i im równym służbę wyznaczono na 365 dni ( w r. 1920

- 330 ), studentom nie zdolnym do noszenia broni - 275 dni ( jak i

w roku 1920 ), ześ innym niezdolnym do noszenia broni - 225 dni

( przedtem 175 ),

Minister Obrony Krajocej zaznacza w swym protokole, he na mocy

doświedczenis let ostatnich, czas trwanie służby, чамце.–] dla rocz-

ników 1918, 1919,1 1920, należy znacznie przedłużyć, jeśli sprężys-

tość orgenizacji obrony krajowej ша być, w okresie prowizorjum, це

trzymana a niezbodne minimum gotowych do boju oddziałów zychowene.,

Omewis sie tes propozycja zstiechenie tegorocznych Gwiezei re-

zerwy .

W celu zapełnienia luk w szeregach podoficerów, proponuje się

osobom, piastującym stałą posadę, lub poborowym zapisującym się na

stałą possie, wypłacać tytułem poloficerskich obowiązków - premji

200 koron, orsz dodmiek miesięczny 30 koron. На przeciąg meksymum

5 miesięcy. Lio-flag wakujących posad podoficerskich w piechocie n‘ig-

geta I lutego mn ;. - 1322 / Si,e‘! /, каб posad na oohdìvlyì‘x'a/Cv

piechocie - 3.849 / 61,3% /.

3 Minister Obrony Zrsjowej zaznacze też, 3e ne caesto nie fosta-

teczne wyświczenie roczników 19818 i IBY 1919 wpływały m.i. następu-

jące czymniki: niepewność co do trwania okresu służby, spóźnione

wręczanie rekrutem zawezwań do wojska, wreszcie epidemic.

Wobec iego, ze zwiększenie okresu służby jest nieznaczne, a /

przytem ceny wogóle pa/ają, minister mniema, że koszta wyćwiczenia

rocznike 1921 będą pomimo przedłużenia służby niższe niż w roku u-

biegłym,

Pod względem należytego wyzyskenia produktywnej pracy powolar

nych do wojska jemostek niema żadnej obawy, w obecnym okresie bez-

robocia, przeciwnie, gdy młodzi robotnicy kawalerowie pójdą do woj=

ska, starsi, żonaci Łatwiej znajdą pracę w swym fachu,
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podpułkownik. \

  


